
ev. č. 03/01-24

DOPLNĚK STANOV CM PARLAMENTU

CM Parlament v souladu s § 38 a 39 Stanov CM Parlamentu vydává

doplněk Stanov CM Parlamentu

o reorganizaci CM Parlamentu

§ 1 Úvodní ustanovení

(1) Tímto dokumentem je CM Parlament (dále jen parlament) rozdělen do dvou komor - Sněm
CM Parlamentu a Senát CM Parlamentu.

(2) Cílem rozdělení parlamentu tímto způsobem je zefektivnění jeho vnitřní komunikace, zvýšení
míry jeho relevance a zesílení jeho mandátu v očích studentů a orgánů školy.

(3) Oběma komorám předsedá stejný předseda parlamentu.

(4) Tímto se ruší pozice člen parlamentu, místopředseda parlamentu a kontaktní osoba parla-
mentu.

§ 2 Sněm CM Parlamentu

(1) Sněm CM Parlamentu (dále jen sněm) je nevolená komora parlamentu.

(2) Cílem sněmu je:

(a) zlepšovat školní život ve škole prostřednictvím různých školních akcí za účelem pobavit
či naučit;

(b) systematizovat pořádání těchto školních akcí pro jejich snazší pořádání v budoucnu;

(c) reflektovat na proběhlé školní akce a hledat jejich možná vylepšení.

(3) Sněm se schází alespoň jednou měsíčně v době vyučování na jednu vyučovací hodinu (tj.
45 minut).

§ 3 Člen Sněmu CM Parlamentu

(1) Členem sněmu se může stát každý žák školy.

(2) Členství ve sněmu je věcí dobrovolnou a členové do sněmu nejsou nikým voleni.

(3) Každý člen sněmu má právo:

(a) předkládat podněty Senátu CM Parlamentu;

(b) hlasovat na zasedáních sněmu;

(c) volit a být volen předsedou parlamentu;

1



ev. č. 03/01-24

(d) volit a být volen 1. místopředsedou parlamentu;

(e) volit supervizora parlamentu;

(f) zdržet se hlasování;

(4) Každý člen sněmu má povinnost:

(a) účastnit se zasedání sněmu a dostavovat se na ně včas;

(b) informovat dopředu o své absenci předsedu parlamentu, a to i v případě, překrývá-li
se čas zasedání sněmu s jinou školní akcí;

(c) při hlasování pamatovat na názory žáků školy;

(d) informovat vyučujícího o své nepřítomnosti s dostatečným předstihem, a to i přes
zapsání události do informačního systému;

(e) doplnit si veškeré učivo, které bylo probíráno v době zasedání tak, jak stanoví vyučující.

(5) Mandát člena sněmu vzniká jmenováním předsedou parlamentu na základě jeho žádosti.

(6) Mandát člena sněmu zaniká:

(a) odvoláním nadpoloviční většinou členů sněmu;

(b) rezignací k rukám předsedy parlamentu.

§ 4 Senát CM Parlamentu

(1) Senát CM Parlamentu (dále jen senát) je volená komora parlamentu.

(2) Cílem senátu je:

(a) hledat možná řešení předložených podnětů a zároveň koordinovat realizaci nalezených
řešení;

(b) jednat s ostatními orgány školy na základě společného stanoviska žáků školy;

(c) jednat a hlasovat o vnitřním fungování a ustanoveních parlamentu a o doplňcích Stanov
CM Parlamentu.

(3) Senát se schází alespoň jednou měsíčně v době vyučování na jednu vyučovací hodinu (tj.
45 minut).

§ 5 Člen Senátu CM Parlamentu

(1) Členem senátu se může stát každý žák školy.

(2) Členů senátu je celkem 16 a to právě 1 z každé třídy školy.

(3) Každý člen senátu má právo:

(a) předkládat podněty senátu;

(b) hlasovat na zasedáních senátu;

(c) volit a být volen předsedou parlamentu;

(d) volit a být volen 2. místopředsedou parlamentu;

(e) volit supervizora parlamentu;

(f) účastnit se zasedání sněmu;

(g) zdržet se hlasování.

2



ev. č. 03/01-24

(4) Každý člen senátu má povinnost:

(a) účastnit se zasedání senátu a dostavovat se na ně včas;
(b) informovat dopředu o své absenci předsedu parlamentu, a to i v případě, překrývá-li

se čas zasedání senátu s jinou školní akcí;
(c) zprostředkovávat komunikaci mezi parlamentem a svou třídou;
(d) informovat vyučujícího o své nepřítomnosti s dostatečným předstihem, a to i přes

zapsání události do informačního systému;
(e) doplnit si veškeré učivo, které bylo probíráno v době zasedání senátu tak, jak stanoví

vyučující.

(5) Mandát člena senátu vzniká jmenováním předsedy parlamentu na základě výsledku třídních
voleb, které organizuje třídní učitel způsobem, kterým uzná za vhodné.

(6) Mandát člena senátu zaniká:

(a) odvoláním nadpoloviční většinou členů senátu;
(b) odvoláním sovjí třídou;
(c) rezignací k rukám předsedy parlamentu.

§ 6 1. místopředseda parlamentu

(1) 1. místopředseda parlamentu je členem sněmu, který zastává roli předsedy parlamentu v
jeho nepřítomnosti a pomáhá předsedovi parlamentu s plněním jeho povinností.

(2) 1. místopředsedou se může stát každý člen sněmu.

(3) 1. místopředseda má stejná práva a povinnosti jako člen sněmu, ale v souladu s bodem (1)
tohoto odstavce.

(4) Mandát 1. místopředsedy zaniká:

(a) dnem zvolení nového 1. místopředsedy parlamentu;
(b) odvoláním nadpoloviční většinou členů sněmu;
(c) rezignací do rukou předsedy parlamentu.

§ 7 2. místopředseda parlamentu

(1) 2. místopředseda parlamentu je členem senátu, který zastává roli předsedy parlamentu v
jeho nepřítomnosti a pomáhá předsedovi s plněním jeho povinností.

(2) 2. místopředsedou parlamentu se může stát každý člen senátu.

(3) 2. místopředseda má stejná práva a povinnosti jako člen senátu, ale v souladu s bodem (1)
tohoto odstavce.

(4) Mandát 2. místpředsedy parlamentu zainká:

(a) dnem zvolení nového 2. místopředsedy parlamentu;
(b) odvoláním nadpoloviční většinou členů senátu;
(c) rezignací do rukou předsedy parlamentu.

1. a 2. místopředseda parlamentu společně dále jen místopředsedové parlamentu, místopředsedové
a předseda parlamentu společně dále jen předsednictvo parlamentu.

3



ev. č. 03/01-24

§ 8 Volby místopředsedů parlamentu

(1) Volba 1. místopředsedy parlamentu probíhá přímo v jednom kole hlasování tak, že každý
člen sněmu má pro volbu právě jeden hlas a s ním může podpořit právě jednoho kandidáta
nebo se volby zdržet. Zvolen je ten kandidát, který získá největší počet hlasů.

(2) Volba 2. místopředsedy parlamentu probíhá přímo v jednom kole hlasování tak, že každý
člen senátu má pro volbu právě jeden hlas a s ním může podopořit právě jednoho kandidáta
nebo se volby zdržet. Zvolen je ten kandidát, který získá největší počet hlasů.

(3) Pořadí voleb jednotlivých komor určí náhoda. Způsob rozhodnutí tohoto pořadí určí
předseda parlamentu s dostatečným předstihem před řádnými volbami.

(4) Žádost o kandidaturu skládají členové komor do rukou předsedovi parlamentu.

(5) Žádost o kandidaturu je schválena všem žadatelům té komory, která je v pořadí určena jako
první. Žádost o kandidaturu je v komoře, která je v pořadí určena jako druhá, schválena
pouze těm žadatelům, jejichž obor zajistí, že v předsednictvu parlamentu budou nanejvýš
dva žáci téhož oboru (tj. pedagogická škola a gymnázium).

(6) Místopředsedové parlamentu jsou voleni na dobu jednoho kalendářního roku. Volby probíhají
na květnových zasedání komor.

(7) Jestliže je místo kteréhokoliv místopředsedů parlamentu vakantní, jsou vyhlášeny předčasné
volby obdobným způsobem jako tím, který je popsaný výše.

§ 9 Volby předsedy parlamentu

Předseda parlamentu je volen stejným způsobem, jak určují Stanovy CM Parlamentu. Volbu ale
provádí členové sněmu a senátu dohromady na společném dubnovém zasedání (tzv. teambuilding).

§ 10 Povinnosti a práva předsedy parlamentu

(1) Předseda parlamentu je povinnen účastnit se zasedání obou komor.

(2) Předseda parlamentu nemá právo hlasovat na zasedáních senátu v případě, že zároveň nebyl
třídou do senátu zvolen.

§ 11 Přechodná ustanovení

(1) 1. místopředsedou do prvních řádných voleb je určena současná místořpedsedkyně parla-
mentu Bibiana Limbvani (PL3).

(2) 2. místopředsedou do prvních řádných voleb je určen současný místopředseda parlamentu
Petr Geršl (G7).

(3) Předseda a 1. a 2. msítopředseda zkoordinují založení senátu do únorového zasedání škol-
ního roku 2023 - 2024.

Schváleno hlasováním členů CM Parlamentu v Brně dne:

Tereza Šebestová
předsedkyně
CM Parlamentu

Petr Geršl
místopředseda
CM Parlamentu

Bibiana Limbvani
místopředsedkyně
CM Parlamentu


	Úvodní ustanovení
	Sněm CM Parlamentu
	Člen Sněmu CM Parlamentu
	Senát CM Parlamentu
	Člen Senátu CM Parlamentu
	1. místopředseda parlamentu
	2. místopředseda parlamentu
	Volby místopředsedů parlamentu
	Volby předsedy parlamentu
	Povinnosti a práva předsedy parlamentu
	Přechodná ustanovení

